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    Protokół Nr XXXIX/2014 

z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 22 sierpnia 2014r. w godzinach od 10oo-

11oo w sali narad budynku Gimnazjum w Kroczycach. 

 

XXXIX sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała – Irena Zaciera. 

Radnych wg listy obecności -13. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – Józef Kowalski. 

Radny nieobecny nieusprawiedliwiony – Grzegorz Widawski. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, oraz osoby z urzędu gminy 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Kroczyce. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w 

sprawie podziału Gminy Kroczyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.  

8.  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do dzierżawy pomieszczenia 

znajdującego się w budynku nr 53a w Gołuchowicach  na okres powyżej 3 

lat. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.   
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10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do uchwały nr 255/XXXIII/2013 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2014-2030. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla powiatu zawierciańskiego. 

12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad  XXXIX sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad.1. 

XXXIX sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Kroczyce „otwieram XXXIX sesję Rady Gminy Kroczyce” i stwierdziła, że 

na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 12 radnych co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 stanowi kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół Nr XXXVIII/2014 z dnia 16 lipca 2014r. wobec braku uwag i zastrzeżeń 

ze strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 12 głosami „za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do 

radnych o zgłaszanie uwag do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionego porządku obrad. 

Wobec braku propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad, sesja 

odbywać się będzie zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

 

 

Ad.4. 

Radny Cupiał wnioskował o ustawienie lustra przy wyjeździe z Siamoszyc. 

Radny Szwaja Zdzisław- pytał czy to prawda, że od pierwszego września 

zdrożeją bilety na autobusy szkolne o 30%. 

Rady Pałuchowski Paweł wnioskował o ustawienie progu zwalniającego na ulicy 

PPR. 
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Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację  o swojej pracy w okresie między sesjami 

Rady: 

 w dniu 18.07.2014r. odbył się przetarg na budowę ciągu pieszo-

rowerowego. Wpłynęły 4 oferty. Oferta najtańsza URBIT -244.000,00 zł 

Oferta najdroższa z Boronowa – 414.201,80 zł. Z firmą URBIT została 

podpisana umowa na wykonanie prac. Obecnie trwa uzgadnianie 

projektu organizacji ruchu przez firmę URBIT. 

 w dniu 20.07.2014r. odbyły się zawody sportowo-pożarnicze. I miejsce 

zajęły Szypowice, II miejsce Biała Błotna, III miejsce Kroczyce. 

 w dniu 5.08.2014r. w WFOŚiGW w Katowicach została podpisana umowa 

o umorzeniu 231.015,15 zł pożyczki z przeznaczeniem na docieplenie 

budynku wielorodzinnego w miejscowości Siedliszowice. 

 w dniu 5.08.2014r. w Katowicach został złożony wniosek o płatność 

końcową na drogę Przyłubsko-Pradła. 

 w dniu 5.08.2014r. –gmina otrzymała promesę na remont drogi w 

miejscowości Siedliszowice. Wysokość dofinansowania wynosi 160 tys. zł 

co stanowi 80% wartości zadania. Obecnie został ogłoszony przetarg na 

wykonanie prac remontowych na przedmiotowej drodze. Otwarcie ofert 

nastąpi 3 września br. 

 18.08.2014r. w Katowicach brałem udział w spotkaniu z Dyrektorem 

Zarządzania Kryzysowego. Jest szansa, że gmina Kroczyce otrzyma jeszcze 

w tym roku następne promesy. 

 w dniu 19.08.2014r. odbyło się otwarcie ofert na zakup samochodu 

lekkiego pożarniczego dla OSP Pradła. Wpłynęła jedna oferta na kwotę 

136 tys. brutto. Postępowanie na zakup samochodu prowadzi jednostka 

OSP Pradła. 

 w dniu 19.08.2014r. uczestniczyłem w spotkaniu z projektantką P. Mucha 

w sprawie dokumentacji na oczyszczalnię ścieków. 

 zostały zakończone prace remontowe na drodze gminnej w miejscowości 

Gołuchowice. Zadanie zostało rozliczone w Urzędzie Wojewódzkim. 

Przyznane środki finansowe wpłynęły na konto gminy. 

 została rozliczona przyznana gminie pożyczka w WFOŚiGW na 

przebudowę wodociągu Dzibice-Dobrogoszczyce. 
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 w najbliższych dniach zostanie rozwiązana umowa o pracę z P. Bogdał 

dotycząca funkcji Kierownika SP ZOZ „SKALMED”  

 został zakupiony sprzęt i wyposażenie dla jednostek OSP z terenu gminy 

Kroczyce. Pozostały sprzęt zostanie dostarczony w miesiącu październiku. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i przyjęli ją jednogłośnie   

do akceptującej wiadomości. 

 

Ad.6. 

Zastępca Wójta Krystyna Wieczorek poinformowała, że proponuje się podjęcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kroczyce. 

Po podjęciu przedmiotowej uchwały będą przyjmowane wnioski o 

przekształcenie działek , następnie będzie przeprowadzona analiza złożonych 

wniosków i konsultacje z mieszkańcami. 

Radni nie wnieśli uwag w powyższej sprawie. 

Uchwała Nr 302/XXXIX/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”. 

 

Ad.7. 

Z-ca Wójta poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, jeżeli 

została podjęta uchwała  i były wprowadzane zmiany do uchwały, to w ciągu 

roku trzeba ogłosić jednolity tekst  uchwały. W związku z tym , że powstały 

dwie nowe ulice Borowikowa i Orzeszkowej które zostały dopisane w okręgu nr 

1, proponuje się ogłosić jednolity tekst uchwały w sprawie okręgów. Ogłoszenie 

tekstu jednolitego następuje w formie obwieszczenia Rady Gminy, które 

stanowi załącznik do projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 303/XXXIX/2014 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

w sprawie podziału Gminy Kroczyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu została podjęta 

jednogłośnie tj. 12 głosami „za”. 
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Ad.8. 

O godzinie 1030 na salę obrad przybył radny Łysek Sławomir. 

Z-ca Wójta poinformowała, że w związku z rezygnacją poprzedniego 

użytkownika z dzierżawy lokalu znajdującego się w budynku OSP w 

Gołuchowicach, a zgłaszającymi się osobami chętnymi do jego dzierżawy 

proponuje się podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia w/w lokalu na 

okres powyżej 3 lat. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 304/XXXIX/2014 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy 

pomieszczenia znajdującego się w budynku nr 53a w Gołuchowicach na okres 

powyżej 3 lat została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.9. 

Skarbnik Gminy Maria Bednarz przedstawiła proponowane zmiany w budżecie 

gminy. 

Zmienia się plan dochodów budżetu gminy w następujący sposób: 

Zmniejszenie: 

Dz. 600 Transport i łączność - 308.960,00 zł 

Zmienia się plan wydatków budżetu gminy w następujący sposób: 

Zmniejszenie: 

Dz.600 Transport i łączność  - 259.432,00 zł 

Dz.700 Gospodarka mieszkaniowa – 60.874,00 zł 

Zwiększenie: 

Dz.600 Transport i łączność - 50.000,00 zł 

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa – 25.812,40 zł 

§4 w/w uchwały otrzymuje brzmienie: 

a)ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości – 116.915,20 zł 

b)deficyt budżetu gminy finansuje się przychodami 

z planowanych do zaciągnięcia kredytów – 116.915,20 zł 

Zmienia się załącznik Nr 3 do uchwały –Zadania inwestycyjne w 2014r. w 

następujący sposób: 

- w poz.3 „Termomodernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego w m. 

Siedliszowice dz. 700 rozdz.70095 zmniejsza się wydatki w 2014r. o kwotę 

60.874,00 zł. 
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Zmienia się załącznik Nr 10 –Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy 

w 2014r. w następujący sposób: 

-w poz.12 Dz.600-Dotacja celowa dla powiatu zawierciańskiego na 

dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej na odcinku 

Siamoszyce-Szypowice-Dzwono-Sierbowiec” zmniejsza się kwotę dotacji o 

20.000,00 zł 

Zmienia się załącznik nr 11 – Przychody i rozchody budżetu w 2014r. w 

następujący sposób: 

-zwiększa się przychody w poz.4 spłaty pożyczek udzielonych § 951 o kwotę 

22.451,25 zł 

-zmniejsza się rozchody w poz.2 spłaty pożyczek §992 o kwotę 42.015,15 zł 

Radni nie wnieśli do proponowanych zmian w budżecie gminy. 

Uchwała Nr 305/XXXIX/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r. 

została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.10. 

Skarbnik Gminy Maria Bednarz  przedstawiła proponowane zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2014-2030 oraz 

zmiany w  wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2014-2017. Zmiany te 

stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian WPF. 

Uchwała Nr 306/XXXIX/2014 w sprawie zmiany do uchwały nr 255/XXXIII/2013 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Kroczyce na lata 2014-2030 została 

podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.11. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, ze została zmniejszona kwota dotacji celowej dla 

powiatu zawierciańskiego na dofinansowanie realizacji zadania pn: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1772 S na odcinku Siamoszyce-Szypowice-

Dzwono-Sierbowice” w związku z powyższym proponuje się uchylenie 

poprzednio podjętej uchwały i podjęcie nowej . 

Kwota obecnej dotacji celowej wynosi 39.655,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 
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Uchwała Nr 307/XXXIX/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Zawierciańskiego została podjęta jednogłośnie tj. 

13 głosami „za”. 

 

Ad.12. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

-w sprawie lustra w Siamoszycach wystąpimy z pismem do Powiatu o jego 

ustawienie, 

-ustawienie progu zwalniającego na ulicy PPR zostanie złożony wniosek w tej 

sprawie, 

-w sprawie podwyższenia cen biletów dla młodzieży szkolnej Wójt rozpozna 

sprawę , 

 

Ad.13. 

Radna Kampa Beata pytała czy był już przetarg na dowóz dzieci do szkół. 

Wójt odpowiedział, że przetarg na dowóz dzieci odbył się w miesiącu maju . 

Radny Kowalik Andrzej-prosił o załatanie dziur na drodze powiatowej Pradła –

Siedliszowice. 

Sołtys Stolarczyk Małgorzata –prosiła o interwencję w sprawie założenia lustra 

w  Piasecznie. 

P. Sochacki Krzysztof- zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem, czy skoro jest już 

wyrok Naczelnego Sadu Administracyjnego, to betoniarnia Kaczmarek może 

pracować, skoro budynki te stoją tam bezprawnie. Hałas, zanieczyszczenie 

podczas pracy betoniarni uprzykrza życie mieszkańcom od świtu do nocy. 

Wójt Gminy odpowiedział, że   została podjęta uchwała w sprawie zmiany 

studium i następnie zgodnie z procedurą będziemy się przymierzać do zmiany 

planu. W planie był zapis, że mogą tam być tereny przeznaczone pod 

działalność gospodarczą. W sprawie hałasu, zanieczyszczeń należy się zwrócić 

do WIOŚ. 

Radny Pałuchowski Paweł apelował o wzmożenie kontroli przez Policję na 

terenie Gminy Kroczyce. 

Radny Kowali Andrzej-prosił o zamontowanie siatki na boisku w 

Siedliszowicach. 

Sołtys Szycowski Ryszard-prosił o przedłużenie autobusów czerwonych przez 

Zefirek do Przyłubska. 
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Ad.14. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XXXIX sesję Rady 

Gminy Kroczyce” 

 

Protokołowała: 

I. Zaciera 


